
 

 

 

 

 

 

INSCRIPTION 
À l’inscription, 

29 mai 2026 

2ème versement 

31 août 2026 

3ème versement 

27 nov. 2026 

4ème versement 

26 février 2027 

DROITS DE PREMIERE INSCRIPTION   300 000  

TPS, PS, MS,  

CP, CE1, CE2, CM1 
2 385 000   

1 200 000   

  (1829,39 €)   

700 000 

(1067,14 €) 

500 000 

(762,25 €) 

285 000 

(434,48 €) 

Grande Section 2 390 000 1 200 000 700 000 500 000 290 000 xof 

C M 2 2 470 000 1 200 000 770 000 500 000 300 000 

REINSCRIPTION 
1er versement 

29 mai 2026 

2ème versement 

31 août 2026 

3ème versement 

27 nov. 2026 

4ème versement 26 

février 2027 

TPS, PS, MS,  

CP, CE1, CE2, CM1 
2 385 000  XOF 

900 000 

(1372,04 €) 

700 000 

(1067,14 €) 

500 000 

(762,25 €) 

285 000  

(434,48 €) 

Grande Section 2 390 000  XOF 900 000 700 000 500 000 290 000 (442,10€)  

C M 2 2 470 000  XOF 900 000 770 000 500 000 300 000 (457,35€)   

FRAIS DE SERVICES ANNEXES*  

RESTAURATION SCOLAIRE  

Forfait trimestriel 

 Annuelle  

185 000 XOF (282.03 €) 555 000 XOF (846.09 €)  

  GARDERIE : 7h – 7h 30  

                  15h 45 – 16h 30  

15 000 XOF (22.87 €) 

Le mois 

150 000 XOF (228.67 €)  

 FRAIS DE TRANSPORT*   

ZONES  DESTINATIONS  
Tarif annuel pour 1 

voyage par jour de classe  

Tarif annuel pour 2 

voyages par jour de classe  

1  Ancien camp- CIAD- SYNACCASS-CI-  

MBADON-MPOUTO- AKOUEDO  
290 000 XOF (442.07 €)  520 000 XOF (792.68€)  

2  RIVIERA Golf – RIVIERA 2  340 000XOF (518.29 €)  620 000 XOF (945.12 €)  

3  FAYA- CHANTIER-ATCI- PALMERAIE- CNPS 

- ATTOBAN  
390 000 XOF (594.51 €)  720 000 XOF (1 097.56 €)  

4  CHU Angré- Cité SIR – ABATTA-  

EPHRATA  
420 000 XOF (640.24 €)  780 000 XOF (1 189.02 €)  

 AUTRES FRAIS  

EN CAS DE PERTE DU BADGE SCOLAIRE  1000 CFA/ l’unité (1.52 €)  

TENUE DE SPORT  
        10 000 XOF (15.24 €) /l’unité  

TEST D'ENTRÉE POUR LES ÉLÈVES VENANT D’ÉCOLES NON 

HOMOLOGUÉES À PARTIR DE LA GRAND SECTION  30 000 XOF (45.73 €)  

1-  

2-  

ANNEXE 1 : TARIFS 2026-2027   
FRAIS DE SCOLARITE 

 

* Sous réserve d’un ajustement des tarifs par le prestataire  
 

* Sous réserve d’un ajustement des tarifs par le prestataire  
 



ANNEXE 2 : MODE DE PAIEMENT  

 
  

Le paiement des frais liés à la scolarité se fait par : 

  

➢ Chèque 

Le chèque doit être libellé à l’ordre de GRAIN DE SOLEIL et déposé à la comptabilité de l’école. 

N.B : Les frais de pénalité pour les chèques impayés s’élèvent à 20.000 FCFA. 

➢ Virement ou dépôt d’espèce sur les comptes de l’établissement :  
  

BOA CI en XOF 

Référence locale :  CI032 01013 006306200005 28  

IBAN :  CI93 CI03 2010 1300 6306 2000 0528 

SWIFT:  AFRICAABXXX  

 

  

NB : Dans le cas particulier des dépôts en espèce au guichet d’une banque un supplément de 

100 FCFA s’applique au titre des frais de timbre. 

Toujours préciser sur le bordereau du versement le nom, le prénom et la classe de l’élève. 

 

Les justificatifs de paiement doivent être transmis par courriel aux adresses : 

comptabilite1@graindesoleil.org  / infos@graindesoleil.org  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            
ECOLE MATERNELLE ET ELEMENTAIRE ″ GRAIN DE SOLEIL″ 

Siège Social : RIVIERA III Route du Lycée Blaise Pascal 
 (225) 27 22 24 24 24 /(225) 07 59 30 00 30 / 07 09 07 20 00  / 07 13 33 33 31 

- 25 BP 1730 Abidjan 25 - Site web : www.graindesoleil.ci   -  E-mail: infos@graindesoleil.org  / 

comptabilite1@graindesoleil.org 

mailto:comptabilite1@graindesoleil.org
mailto:infos@graindesoleil.org
http://www.graindesoleil.ci/
http://www.graindesoleil.ci/
http://www.graindesoleil.ci/
http://www.graindesoleil.ci/
http://www.graindesoleil.ci/
http://www.graindesoleil.ci/
mailto:comptabilite1@graindesoleil.org

