

ANNEXE 1 : TARIFS 2026-2027

FRAIS DE SCOLARITE

1-

INSCRIPTION		À l'inscription, 29 mai 2026	2 ^{ème} versement 31 août 2026	3 ^{ème} versement 27 nov. 2026	4 ^{ème} versement 26 février 2027
DROITS DE PREMIERE INSCRIPTION		300 000			
TPS, PS, MS, CP, CE1, CE2, CM1		2 385 000	1 200 000 (1829,39 €)	700 000 (1067,14 €)	500 000 (762,25 €)
Grande Section		2 390 000	1 200 000	700 000	500 000
CM 2		2 470 000	1 200 000	770 000	500 000
					300 000

2-

REINSCRIPTION		1 ^{er} versement 29 mai 2026	2 ^{ème} versement 31 août 2026	3 ^{ème} versement 27 nov. 2026	4 ^{ème} versement 26 février 2027
TPS, PS, MS, CP, CE1, CE2, CM1	2 385 000 XOF	900 000 (1372,04 €)	700 000 (1067,14 €)	500 000 (762,25 €)	285 000 (434,48 €)
Grande Section	2 390 000 XOF	900 000	700 000	500 000	290 000 (442,10€)
CM 2	2 470 000 XOF	900 000	770 000	500 000	300 000 (457,35€)

* Sous réserve d'un ajustement des tarifs par le prestataire

FRAIS DE SERVICES ANNEXES*		
RESTAURATION SCOLAIRE		Annuelle
Forfait trimestriel	185 000 XOF (282.03 €)	555 000 XOF (846.09 €)
GARDERIE : 7h – 7h 30 15h 45 – 16h 30	15 000 XOF (22.87 €) Le mois	150 000 XOF (228.67 €)

FRAIS DE TRANSPORT*			
ZONES	DESTINATIONS	Tarif annuel pour 1 voyage par jour de classe	Tarif annuel pour 2 voyages par jour de classe
1	Ancien camp- CIAD- SYNACCASS-CI-MBADON-MPOUTO- AKOUEDO	290 000 XOF (442.07 €)	520 000 XOF (792.68€)
2	RIVIERA Golf – RIVIERA 2	340 000XOF (518.29 €)	620 000 XOF (945.12 €)
3	FAYA- CHANTIER-ATCI- PALMERAIE- CNPS - ATTOBAN	390 000 XOF (594.51 €)	720 000 XOF (1 097.56 €)
4	CHU Angré- Cité SIR – ABATTA- EPHRATA	420 000 XOF (640.24 €)	780 000 XOF (1 189.02 €)

* Sous réserve d'un ajustement des tarifs par le prestataire

AUTRES FRAIS	
EN CAS DE PERTE DU BADGE SCOLAIRE	1000 CFA/ l'unité (1.52 €)
TENUE DE SPORT	10 000 XOF (15.24 €) /l'unité
TEST D'ENTRÉE POUR LES ÉLÈVES VENANT D'ÉCOLES NON HOMOLOGUÉES À PARTIR DE LA GRAND SECTION	30 000 XOF (45.73 €)

ANNEXE 2 : MODE DE PAIEMENT

Le paiement des frais liés à la scolarité se fait par :

➤ **Chèque**

Le chèque doit être libellé à l'ordre de **GRAIN DE SOLEIL** et déposé à la comptabilité de l'école.

N.B : Les frais de pénalité pour les chèques impayés s'élèvent à **20.000 FCFA**.

➤ **Virement ou dépôt d'espèce sur les comptes de l'établissement :**

BOA CI en XOF	
Référence locale :	CI032 01013 006306200005 28
IBAN :	CI93 CI03 2010 1300 6306 2000 0528
SWIFT:	AFRICAABXXX

NB : Dans le cas particulier des dépôts en espèce au guichet d'une banque un supplément de **100 FCFA** s'applique au titre des frais de timbre.

Toujours préciser sur le bordereau du versement le **nom**, le **prénom** et la **classe de l'élève**.

Les justificatifs de paiement doivent être transmis par courriel aux adresses :
comptabilite1@graindesoleil.org / infos@graindesoleil.org